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aktualności i wydarzenia

12 maja 2023 r. w Akademii Nauk Stosowanych im. Józefa Gołuchowskiego, odbyło
się seminarium naukowe „Transplantacja – Bezcenny Dar – Wspólne Działanie”,
zorganizowane wspólnie z Wielospecjalistycznym Szpitalem w Ostrowcu
Świętokrzyskim pod patronatem CENTRUM ORGANIZACYJNO-
KOORDYNACYJNE DO SPRAW TRANSPLANTACJI "POLTRANSPLANT" . Tematyka
seminarium obejmowała:  dr hab. Artur Kamiński - Transplantacja w Polsce.
Pobieranie i przeszczepianie narządów w Polsce w 2022 roku, prof. Janusz Kocki -
Badanie genetyczne komórek macierzystych człowieka, dr Jacek Bicki -
Przeszczepianie narządów w Polsce i województwie świętokrzyskim, mgr Edyta
Karpeta  ,      mgr    Wiesława      Saladra    -    Aspekty      organizacyjne       pobierania     
 i    przeszczepiania  narządów w   Polsce – współpraca  koordynatora donacyjnego 
z koordynatorem pobierania i przeszczepiania narządów, mgr Elżbieta Misztak -
Niska zgłaszalność w regionie, problemy z jakimi się spotykamy na podstawie
doświadczeń własnych.  lek. Zyta Kotłowska - Kryteria śmierci mózgu, dr Monika
Borek - Rola pielęgniarski w zespole transplantacyjnym, mgr Agata Roszewska -
Czy       wszystko   co       jest wykonalne można   uznać   za         dopuszczalne – etyka
w transplantologii.

Seminarium naukowe „Transplantacja – Bezcenny Dar – Wspólne Działanie"
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aktualności i wydarzenia

W dniach 15-19 maja 2023 r. delegacja Akademii Nauk Stosowanych im. Józefa
Gołuchowskiego w składzie: dr Przemysław Furgacz, płk Stefan Suska, płk Marian Cichoń,
mgr Mieszko Oziębłowski w ramach programu Erasmus+ gościła w Narodowym
Uniwersytecie Obrony w Bukareszcie. 
Dr Przemysław Furgacz w ramach pobytu wygłosił wykład dla studentów studiów
podyplomowych na temat: The U.S.-China Trade Dispute of 2018-2022: The Temporary
Difficulty or the First Battle in the Era of Global Trade Wars? (Amerykańsko-chiński spór
handlowy 2018-2022: Tymczasowa trudności czy pierwsza bitwa w erze globalnym wojen
handlowych). Mgr Mieszko Oziębłowski wygłosił wykład na temat: Does sensitive
information have a measurable economic value? System protection and ad hoc  needs.  The   
 case of  the collections of  the Institute    of National    Remembrance   (Czy informacje    
 wrażliwe mają mierzalną    wartość ekonomiczną? Ochrona systemu   i potrzeby ad hoc.
Przypadek zbiorów Instytutu Pamięci Narodowej).
Wizyta w Rumunii była także okazją do udziału w promocji najnowszej książki „Strefy
dominacji imperium. Wielka strategia przemiany Rosji w hegemona Eurazji” gościnnego
wykładowcy naszej Uczelni prof. Alby Popecu. W imieniu ANSG przedstawiciele delegacji 
 wręczyli     prof.    Popescu    list    gratulacyjny     od     Rektora     dra    Pawła    Gotowieckiego,  
a dr Przemysław Furgacz wygłosił krótkie przemówienie o polskim wydaniu książki.

Delegacja ANSG w Ruminii
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aktualności i wydarzenia

Salome Wuleiskiri z Międzynarodowego Uniwersytetu Kaukaskiego  w Tibilisi
oraz Marta Dumanska i Markiyan Kovalskyy z Lwowskiego Narodowego
Uniwersytetu Medycznego  zostały zakwalifikowane do odbycia praktyk
studenckich w ramach programu Erasmus  +,  w   Akademii    Nauk    Stosowanych 
 im.   Józefa Gołuchowskiego  oraz w Wielospecjalistycznym Szpitalu w Ostrowcu
Świętokrzyskim. 
 Oprócz       praktyk w szpitalu,     studentki        będą      uczestniczyć w         zajęciach
z    pielęgniarstwa    w     Monoprofilowym Centrum    Symulacji    Medycznej ANSG,
a w wolnych chwilach zwiedzać urokliwe zakątki województwa świętokrzyskiego.

Studenci z Ukrainy i Gruzji na praktykach w Ostrowcu Św. 
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aktualności i wydarzenia

Z okazji Międzynarodowego Dnia Pielęgniarek i Położnych w Akademii Nauk
Stosowanych im. Józefa Gołuchowskiego  odbyły się uroczyste obchody
organizowane przez Wydział Nauk o Zdrowiu ANSG.
W trakcie  uroczystości Rektor ANSG dr Paweł Gotowiecki wręczył odznaczenia
resortowe Ministerstwa Zdrowia. Odznakę „Za zasługi dla Ochrony Zdrowia”
otrzymali    wykładowcy       kierunku   Pielęgniarstwo:   dr    Jerzy       Stanisławek,
dr Agnieszka Pawłowska - Muc, dr Katarzyna Kowalska oraz mgr Ewelina Walus. 
Podczas uroczystości uczczono minutą ciszy Ś.P. prof. Bożenę Zboinę, która
zmarła 23 kwietnia 2023 r. 
W wydarzeniu uczestniczyli wykładowcy, pracownicy i studenci kierunku
Pielęgniarstwo oraz zaproszeni goście. 

Uczelniane Obchody Miedzynarodowego Dnia Pielęgniarek 
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aktualności i wydarzenia

Po kilku latach przerwy  do Ostrowca  Świętokrzyskiego wróciło  święto   studentów. 
12 maja 2023 r. odbyły się Juwenalia Studenckie ANSG zorganizowane przez
Samorząd Studencki  pod Honorowym Patronatem Prezydenta Miasta Ostrowca
Świętokrzyskiego oraz Rektora Akademii Nauk Stosowanych im. Józefa
Gołuchowskiego. Uroczystości rozpoczęły się na dziedzińcu Browaru Kultury, gdzie
studenci odebrali klucze do miasta od p.o. Prezydenta Artura Łakomca, a następnie
przenieśli się na teren uczelni. Po uroczystym przywitaniu przez Rektora Pawła
Gotowieckiego oraz Kanclerz Agnieszkę Winiarczyk, studenci rozpoczęli wspólną
zabawę. W programie imprezy znalazło się wiele koncertów, pokazy taneczne,
pokazy akrobatyki, zawody siłowe oraz wiele konkursów z nagrodami, co stworzyło
niezwykłą atmosferę, podczas której studenci mogli wspólnie celebrować swoje
święto. 

Juwenalia Studenckie ANSG 
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aktualności i wydarzenia

29 maja 2023 r. w Ostrowcu Świętokrzyskim odbyła się konferencja pt. "Twarze
depresji i jej konsekwencje - zaburzenia odżywiania". Głównym organizatorem
wydarzenia było Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, a współorganizatorem była
Akademia Nauk Stosowanych im. Józefa Gołuchowskiego. Wśród prelegentów
znalazła się dr Monika Borek Dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu ANSG z wykładem
"Problemy medyczne osób z zaburzeniami odżywiania - różne twarze depresji" oraz
mgr Anna Mitoraj - Broda z wykładem "Perspektywa transdiagnostyczna i terapia
poznawczo - behawioralna w leczeniu zaburzeń odżywiania".   

Konferencja "Twarze depresji i jej konsekwencje - zaburzenia odżywiania"
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aktualności i wydarzenia

Akademia Nauk Stosowanych im. Józefa Gołuchowskiego 20 maja 2023 r. oraz
Akademicka Niepubliczna Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Ostrowcu
Świętokrzyskim wzięły udział w Pikniku Rodzinnym w Ostrowcu Świętokrzyskim. 
 Była to doskonała okazja do zaprezentowania oferty studiów ANSG oraz oferty
pomocy poradni. 
Placówki we współpracy stworzyły stoisko z gadżetami reklamowymi  oraz stoisko
profilaktyczno – promocyjne, na którym studentki kierunku Pielęgniarstwo
badały ciśnienie i poziom cukru we krwi oraz prowadzili pokazy udzielania
pierwszej pomocy. Dodatkową atrakcją były gry i zabawy dla dzieci, które
przygotowały studentki Pedagogiki oraz pracownicy poradni.  

Piknik Rodzinny 
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aktualności i wydarzenia

18 maja 2023 r. w ZSP w Szewnie odbył się Przedszkolny Festiwal Pieśni i Tańca pod
patronatem Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty, Wójta Gminy Bodzechów i OMEP. W
składzie jury zasiadła dr Grażyna Kałamaga Dziekan Wydziału Pedagogicznego
Akademii Nauk Stosowanych im. Józefa Gołuchowskiego. Przedszkolaki zaprezentowały
swoje umiejętności taneczne i wokalne w repertuarze patriotycznym i ludowym. Celem
Festiwalu było rozbudzanie uczuć patriotycznych, propagowanie kultury ludowej wśród
dzieci w  oraz rozwijanie wrażliwości muzycznej dzieci. W wydarzeniu wzięły udział
dzieci w wieku 3 – 6 lat uczęszczające do przedszkoli publicznych i niepublicznych oraz
oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych z województwa
świętokrzyskiego. 

Przedszkolny Festiwal Pieśni i Tańca powiatu ostrowieckiego
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aktualności i wydarzenia

30 maja 2023 r. ruszyła rekrutacja na rok akademicki 2023/2024. W ofercie Akademii
Nauk Stosowanych im. Józefa Gołuchowskiego znajdują się kierunki takie jak:
Pielęgniarstwo I i II stopnia, Pedagogika I i II stopnia, Pedagogika  przedszkolna i
wczesnoszkolna - studia jednolite magisterskie, Ekonomia studia I i II stopnia,
Bezpieczeństwo narodowe studia I i II stopnia oraz studia I stopnia na kierunku Praca
Socjalna. Oprócz studiów licencjackich i magisterskich ANSG oferuje szeroką gamę
studiów podyplomowych z obszaru bezpieczeństwa, ekonomii, nauk o zdrowiu,
zarządzania oraz pedagogiki. Zgodnie z Uchwałą Senatu nr 16/2022 z dnia 2 kwietnia
2022 rekrutacja potrwa do 30 września 2023.

Start rekrutacji ANSG
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biblioteka

Tegoroczny XX Ogólnopolski Tydzień Bibliotek przebiegał pod hasłem: „Moja, Twoja, Nasza –
BIBLIOTEKA!”. Biblioteka ANSG, jak co roku, przygotowała szereg działań mających na celu
promocję biblioteki, książki i czytelnictwa. Tydzień bibliotek rozpoczęliśmy koncertowo –
Biblioteczną majówką z Wojtkiem Sochą i Szymonem Pocheciem. Było poetycko, refleksyjnie i
muzycznie. Zawsze staramy się polecać i promować lokalnych i uznanych twórców. Nasze
zaproszenie  przyjął Andrzej Nowak Arczewski, który mówił o swojej najnowszej książce
reporterskiej „Na uboczu. Nasze historie mówione”. Spotkaniu towarzyszyła wystawa
fotografii i rysunków Stanisława Praussa pochodzących ze zbiorów Muzeum Historii
Polskiego Ruchu Ludowego filii w Sandomierzu. Spotkanie było wielopokoleniowe, bowiem
wzięli w nim udział uczniowie kl. 8 z PSP nr 1 w Ostrowcu Św., miłośnicy książek, bibliotekarze
oraz seniorzy – słuchacze UTW przy ANSG. Ci ostatni, tworzący zespól UTWianie,
zaprezentowali program artystyczny z pieśniami regionu świętokrzyskiego. W Tygodniu
Bibliotek trwała również amnestia w bibliotece – czytelnicy byli zwolnieni z kar
bibliotecznych i mogli oddać przetrzymywane książki bezkarnie. Jeśli chcieli, mogli skorzystać
z oferty i w ramach kary kupić książkę na kiermaszu i tym samym wspomóc rodziny w
Ukrainie, bo taki cel miał tegoroczny „Kiermasz książki różnorakiej”. Kiermasz został
przedłużony do końca czerwca i w godzinach pracy biblioteki można przyjść, wybrać i kupić
książkę (od 2 zł) i przyczynić się do realizacji szczytnego celu.



TYDZIEŃ BIBLIOTEK 2023
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biblioteka

Książki zmieniają świat, książki zmieniają nas
Jak książki, początkowo pisanie ręcznie, później drukowane, wpływały na świat, jak go
zmieniały, i jak książki wpływają na ludzi – ich zdrowie fizyczne i psychiczne. „Książki
zmieniają świat, książki zmieniają nas” to temat wykładu Barbary Bakalarz-Kowalskiej,
dyrektor Biblioteki ANSG dla słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku przy ANSG.
Prelegentka przytaczała wyniki badań nad aktywnością mózgu osób czytających i
nieczytających, wpływie książek na poziom empatii, rozwijaniu zdolności językowych,
poprawie jakości życia psychicznego i fizycznego osób czytających. Wskazywała również na
książki, które wpłynęły na losy świata. Ponieważ wykład odbył się 8 maja – w Dniu
Bibliotekarza – Prezes Zarządu UTW w imieniu własnym i słuchaczy złożyła pracownikom
Biblioteki ANSG  życzenia zdrowia, satysfakcji z pracy i dalszych wspólnych działań. 



Majowa „Książka jak Witamina” – Marzy głowa, marzy dziś…

Maju, maju…baju, baju… pomarzyliśmy sobie w maju podczas spotkania z cyklu „Książka jak
Witamina” puściliśmy wodze fantazji i rozmawiajmy o naszych marzeniach – tych, które
mieliśmy kiedyś, i tych, które mamy dziś. Czy tamte się spełniły? Czy z nich zrezygnowaliśmy,
czy je zmieniliśmy, czy o nich zapomnieliśmy. Czy warto mieć marzenia? Do czego i jeśli w
ogóle są nam potrzebne? Co trzeba robić, aby się spełniły? A może nic, może wystarczy, że one
są, i sama świadomość ich istnienia nam pomaga. Czy książki pomagają nam w marzeniach?
Dyskusjom nie było końca… 



DZIAŁANIA BIBLIOTEKI W SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ
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wydawnictwo

        Nakładem wydawnictwa ANSG ukazał się VI tom z cyklu „Dwory i dworki na
terenie b. woj. kieleckiego na przełomie wieków” autorstwa prof. Zbigniewa Doliwa-
Klepackiego. Autor opisuje w nim style architektoniczne, strukturę wnętrz, ich
wyposażenie oraz otoczenie dworów. Książka jest do nabycia w Księgarni ANSG oraz
poprzez serwis allegro.



Nowość Wydawnicza
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Akty prawne

*wszystkie zarządzenia dostępne są 
w rektoracie  do wglądu  zainteresowanych

Nowe Zarządzenia Rektora
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Zarządzenie Rektora z dnia 29 maja 2023 r.
nr 10/2023 w sprawie ustalenia zasad
rekrutacji na       pierwszy        rok   studiów
w Akademii Nauk Stosowanych im. Józefa
Gołuchowskiego w Ostrowcu
Świętokrzyskim w roku akademickim
2023/2024.

Nowe Zarządzenia Kanclerza

Zarządzenie Kanclerza z dnia 19 maja 2023
r. nr 1/2023 w sprawie wysokości i zasad
pobierania opłat (czesnego) za usługi
edukacyjne na studiach prowadzonych w
języku polskim w Akademii Nauk
Stosowanych im. Józefa Gołuchowskiego i
jej filiach w roku akademickim 2023/2024.


